Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №58 г. Йошкар-Олы «Золотой ключик»

424036, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Чехова, 38  тел. 45-56-63

ПРИКАЗ

02.10.2023 г.                                                                                                           № 94

Об организации платных образовательных услуг и назначении ответственных лиц за их

организацию и проведение в 2023-2024 учебном году

Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей)

воспитанников в платных образовательных услугах, с учетом возможностей Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 58 г. Йошкар-Олы

«Золотой ключик», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Уставом учреждения, решением педагогического совета (протокол

№   1   от   31.08.2023 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в 2023-2024  учебном    году   платные     образовательные услуги

со  2 октября  2023 года.

2. Назначить со 2 октября  2023 года:

− Гуляеву Ольгу Петровну, старшего воспитателя, ответственной за организацию,

функционирование, осуществление контроля за оплатой, ведение документации по платным

образовательным услугам: социально-гуманитарной направленности: «Забавный английский»;

художественной направленности: «Волшебные ладошки», «Бумажная фантазия», «Солнышко»,

«Акварелька».

− Иванову Людмилу Валерьевну, воспитателя платных образовательных услуг

«Бумажная фантазия», Чукашову Марину Сергеевну, воспитателя платных образовательных

услуг «Солнышко», Никифорову Анастасию Юрьевну, воспитателя  платных образовательных

услуг «Забавный английский», Волшебные ладошки», Лаптеву Анастасию Александровну,

воспитателя платных образовательных услуг «Акварелька», Николаеву Надежду Ильиничну,

воспитателя платных образовательных услуг «Акварелька»,   ответственными за организацию

учебного процесса и реализацию программ, ведение документации и табеля учета

посещаемости детей.

       3.Всем вышеуказанным ответственным за организацию воспитательного процесса:

− при организации платных образовательных услуг руководствоваться Уставом,

Положением о платных образовательных услугах;

− обеспечить соблюдение санитарного режима и техники безопасности при осуществлении

образовательного процесса.

4. Гуляевой Ольге Петровне:

-оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками,

участвующими в организации и предоставлении платных образовательных услуг;

-оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных образовательных

услуг;

-составить калькуляции на оказание платных образовательных услуг;

-предусмотреть скидки и льготы для отдельных категорий обучающихся, согласно

Положению о платных образовательных услугах.

5. Утвердить  перечень и стоимость платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный

год (приложение 1):

5.1. «Волшебные ладошки» обучение нетрадиционному расписанию (художественной

направленности) – полная стоимость обучения составляет 4800 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение 640 рублей, стоимость одного занятия 160 рублей

5.2. «Солнышко» обучение различным видам танцев  (художественной направленности)

– полная стоимость обучения составляет 7360 рублей, установить ежемесячную плату за

обучение 960 рублей, стоимость одного занятия 160 рублей

5.3. «Забавный английский» обучение английскому языку (социально-гуманитарной

направленности) – полная стоимость обучения составляет 4800 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение 640 рублей, стоимость одного занятия 160 рублей

5.4. «Бумажные фантазии» обучение конструированию из бумаги (художественной

направленности) – полная стоимость обучения составляет 9600 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение 1280,00 рублей, стоимость одного занятия 160 рублей

5.5. «Акварелька» обучение нетрадиционному расписанию (художественной

направленности) – полная стоимость обучения составляет 9600 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение 1280,00 рублей, стоимость одного занятия 160 рублей

         6. Установить прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг по

безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на расчетный счет учреждения.

Назначить  со 02 октября  2023 года ответственным лицом за оформление квитанций – Гуляеву

Ольгу Петровну.

         7. Установить период оплаты родителями предоставляемых платных образовательных

услуг в течение 5 (пяти) дней со дня получения квитанции.

8. Утвердить график оказания ПОУ на 2023-2024 учебный год (Приложение 2)

9. Утвердить штатное расписание по платным образовательным услугам на 2023-2024

учебный год (Приложение 3).

10.Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 58 г. Йошкар-Олы

«Золотой ключик» на 2023-2024 учебный год (Приложение 4).

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий        Серебрякова Г.В..

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 58 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "ЗОЛОТОЙ
КЛЮЧИК", Серебрякова Галина Васильевна, Заведующий

10.10.23 09:10 (MSK) Сертификат D173FCC54A08E87152305B51305206A2